MINISTERIO
SERVICIO
PROGRAMA

Subt Item Asig

05
02
029
201
06
07
02
08
01
99
09
01
03
12
10
15
21
22

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

09 MINISTERIO DE EDUCACION
01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION
01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de las Culturas y las Artes, Programa 01
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

ANO
2018

141.427.145

7.698
140.955
140.955

1.733.023
207.156
1.525.867
139.545.469
139.055.866
489.603

150.526.426

105.172.411
15.551.805

ANO
2019

140.543.846

7.131
184.676
184.676

5.619.733
2.469.458
3.150.275
134.732.306
134.732.306

145.303.052

102.363.637
16.137.953

ANO
2020

141.067.427

6.401
112.490
112.490

6.690.401
2.721.664
3.968.737
134.258.135
134.258.135

172.828.368

96.824.758
12.876.833

Partida
Capitulo
Programa
En miles de $ 2022
, PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2021 2022 (*)
129.314.376 122.810.572
4.225.890 10
4.225.890 10
4.225.890
10
6.586 6.200
133.158 176.924
133.158 176.924
6.959.046 3.449.666
917.477 1.623.206
6.041.569 1.826.460
117.989.696 119.169.696
117.989.696 119.169.696
8.056
8.056
20
141.466.510 122.810.572
92.315.922 85.335.962
12.444.003 11.843.714

09
01
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

80.817.501

3.044
91.639
91.639

5.656.471
1.830.466
3.826.005
75.066.347
75.066.347

69.226.408

54.394.314
6.073.137



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACION

SERVICIO

01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION

PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Subt Item Asig

23
03
24
01
002
181
184
185
189
02
001
033
03
002
021
090
136

381
532
07
001
25
01

Denominaciéon

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Premio al Mérito Juan Vilches Jimenez, D.S.(Ed.) N°391/2003
Fundacion Tiempos Nuevos

Instituto de Chile

Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martinez
Aplicacion Articulo 30° transitorio

Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion

Corporacion de Fomento de la Produccion

A Otras Entidades Publicas

Aporte Establecimientos DFL (Ed.) N°2, de 1998
Liceos Bicentenario de Excelencia

Consejo de Calificacion Cinematografica
Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones
Pedagbgicas

Intercambios Docentes, Cultural y de Asistencia
Sistema de Informacion y Gestion Escolar

A Organismos Internacionales

Organismos Internacionales

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

11.583.674
11.583.674
12.703.779
5.509.383
1.820
4.904.914
523.690
78.959

757.348

757.348
6.437.048
1.124.300

4.764
1.003.177

220.041
4.084.766

22.305
22.305

ANO
2019

4.643.914
4.643.914
12.708.423
5.600.166
1.824
4.916.331
524.906
157.105

738.784

738.784
6.369.473

1.376.163
4.775
1.028.743

294.010
3.665.782

29.407
29.407

ANO
2020

4.218.024
4.218.024
18.382.945
7.871.432
1.816
4.895.314
522.662
79.190
2.372.450
364.595
59.042
305.553
10.146.918

2.530.674
4.754
682.455

2.916.804
4.012.231

30.784.716
17.901

Partida
Capitulo
Programa
En miles de $ 2022
, PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2021 2022 (*)
3.287.099 1.551.390
3.287.099 1.551.390
14.628.426 11.342.065
5.127.623 4.930.439
1.776 1.660
4.225.889
511.279 477.862
104.045 78.300
284.634 4.372.617
470.989 280.551
470.989 280.551
7.410.736 4.892.129
4.835.386 1.274.461
4.651 4.347
339.727 1.174.963
250.668 188.945
1.980.304 2.249413
1.619.078 1.238.946
1.619.078 1.238.946
10.113.464 1.662.645
20.748 39.429

09
01
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

2.325.822
318.568

318.568

6.914
6.914

1.297.951

556.665
4347
364.189

2.334
370.416
702.389
702.389

1.601.611
15.989



MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO
PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Subt Item Asig

29

31

33

34

35

99
03
04
05
06
07
02
02

03

04
07

001

021
024

01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Denominaciéon

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion

A Otras Entidades Publicas

Liceos Bicentenario de Excelencia

Aporte Suplementario por Costo de Capital Adicional
SERVICIO DE LA DEUDA

Intereses Deuda Externa

Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

ANO
2018

3.831.841
80.844
128.153
1.505.253
873.054
1.244.537
957.765
957.765
25.425

25.425

25.425
677.421
489.603
187.818

ANO
2019

3.075.029
123.908
132.839

1.253.114
811.759
753.409
582.866
582.866

3.351.778

3.351.778
3.351.778

2.410.045
207.154
2.202.891

Partida
Capitulo
Programa
En miles de $ 2022
B , PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2020 2021 2022 (%)
30.766.815 10.092.716 1.623.216
2.271.292 2.284.878 2.359.984
35.496
139.877 89.780 85.269
1.244.749 1.121.031 1.050.553
106.918 65.260 293.560
779.748 1.008.807 895.106
684.969 279.842 733.453
684.969 279.842 733.453
5.236.947 1.391.589 4.794.304
768.637
768.637
5.236.947 1.391.589 4.025.667
5.236.947 1.391.589 4.025.667
1.547.884 4.721.287 3.187.045
232.776
1.315.108 4.721.287 3.187.045

10

09
01
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

1.585.622
567.541

47.088
38.844
29.116
452.493
147.282
147.282
994.321

994.321
994.321
3.122.380

3.122.380



